Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZL - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
STADO DE ACTIVIDADES

E
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

60,058,108,640

O O ©O © o o

60,058,108,640

0
0

31,029,809,323

615,986,746

0

10,029,460
43,429,363
30,360,363,754

91,087,917,963

60,403,811,921

1,434,876,612
57,045,617,529
1,923,317,780

57,499,967

0

0

0

616,700

0

0

0

0
56,883,267

o o o o

o O o oo o

24,895,845,352

525,253,154
211,638,915

0
24,158,953,283

0o
0

85,357,157,240

5,730,760,723

2023

45,945,103,086

O O O ©O O O

45,945,103,086

o]
o]

21,219,219,719

646,816,584

0

73,697,466
51,114,438
20,447,591,231

67,164,322,805

44,566,036,819

1,419,862,711
41,190,480,839
1,955,693,269

6,743,539

0

0

o]

507,500

o]

o]

0

o]
6,236,039

o O O ©o

o O O O O O

17,437,882,436

2,844,631,905
23,557,027

0
14,569,693,504

0
o]

62,010,662,794

5,153,660,011

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

Autorizé: CP. Erika Cruz Rivera
Subdirectora de Finanzas

Elabord: C.P. Araceli Larios Martinez
Gerente de Contabilidad

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

Péagina1de1l



