## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

12L - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)  Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de la Gestión	60,058,108,640	45,945,103,086
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	60,058,108,640	45,945,103,086
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	31,029,809,323	21,219,219,719
Ingresos Financieros	615,986,746	646,816,584
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	10,029,460	73,697,466
Disminución del Exceso de Provisiones  Otros lagraces y Repolícies Varios	43,429,363	51,114,438
Otros Ingresos y Beneficios Varios  Total de Ingresos y Otros Beneficios	30,360,363,754	20,447,591,231
	91,087,917,963	67,164,322,805
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	60,403,811,921	44,566,036,819
Servicios Personales	1,434,876,612	1,419,862,711
Materiales y Suministros	57,045,617,529	41,190,480,839
Servicios Generales	1,923,317,780	1,955,693,269
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	57,499,967	6,743,539
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones  Ayudas Sociales	616,700	507,500
Pensiones y Jubilaciones	010,700	0 307,300
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	56,883,267	6,236,039
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	24,895,845,352	17,437,882,436
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	525,253,154	2,844,631,905
Provisiones	211,638,915	23,557,027
Disminución de Inventarios Otros gastos	0 24,158,953,283	0 14,569,693,504
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	85,357,157,240	62,010,662,794
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,730,760,723	5,153,660,011

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Erika Cruz Rivera
Subdirectora de Finanzas
Elaboró: C.P. Araceli Larios Martínez
Gerente de Contabilidad